
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462709

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001462709

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DE MEDICAMENTOS

EXCLUSIVOS CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA
DE LOS CENTROS INTEGRANTES DE LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. PNSPAM 13/24
NºSIGLO: 0000606/2024

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000593760
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFSMZK2SYDBUBMNX5QPCKN2SQHBOA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZ2PTFEHT7I2ZXA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DE MEDICAMENTOS
EXCLUSIVOS CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA
DE LOS CENTROS INTEGRANTES DE LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. PNSPAM 13/24

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 11:40:28 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTIwZGYwZTMwM2ZmMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462709

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.510.088,76 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.413.546,88 €
Valor estimado: 5.309.803,14 €
Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Las indicadas en el punto 6.2 del Cuadro Resumen

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: BENRALIZUMAB 30MG/JERINGA PRECARGADA 1 ML-Forma

farmacéutica:JERINGA PRECARGADA;Capacidad:1;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 74.392,45 €

Importe Lote (sin IVA) 71.531,20 €
Valor estimado 157.368,64 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: BENRALIZUMAB 30MG/PLUMA PRECARGADA-Forma

farmacéutica:PLUMA PRECARGADA;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.870.970,07 €

Importe Lote (sin IVA) 1.799.009,68 €
Valor estimado 3.957.821,30 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: TEZEPELUMAB 210MG/PLUMA PRECARGADA 1,91 ML-Forma

farmacéutica:PLUMA PRECARGADA;Capacidad:1.91;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 211.245,84 €

Importe Lote (sin IVA) 203.121,00 €
Valor estimado 446.866,20 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: ACALABRUTINIB 100MG, COMPRIMIDOS-Forma

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 11:40:28 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTIwZGYwZTMwM2ZmMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462709

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 353.480,40 €

Importe Lote (sin IVA) 339.885,00 €
Valor estimado 747.747,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/07/2024 15:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957736037
Fax: 957011046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/07/2024 15:00
Lugar de presentación:
Central Provincial de Compras de Córdoba
Avda Menéndez Pidal s/n
14004 Córdoba

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda Menéndez Pidal s/n
14004 Córdoba

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 11:40:28 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTIwZGYwZTMwM2ZmMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462709

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicación, página  (Envío:
12/06/2024 10:30), Publicación: 13/06/2024 10:30). Referencia: 999d9b99-9c99-99f9-
a999-99b99999dbf9 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 13-24 PCAP.pdf
(SHA-256: 648ffd31ebe43cfe433d9a13ff7709373b5e362c0028a0a335b961262221c2dc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 13-24 Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: f75c14bbf1c6871dbf056a9941d2ddd5476cd7622e40a700e066edefe78e79e6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNSPAM 13-24-PPT.pdf
(SHA-256: c6eaf9b1d41d743fc8bccf0486541dc94d42d4e5017b0cf6f5750b4312c44211)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNSPAM 13-24 ANEXO I PPT.pdf
(SHA-256: 19e42a74adfb76193c74e240030265310407cac9b8e4913cbe71b26815b9c82d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 13-24 ANEXOS PCAP
Medicamentos.pdf
(SHA-256: 96d9dc16a8c3db7a5e51fd7e27b0c2383f291d772c98eed9cc6f146812ffb364)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 13-24 Anexo al C.R. Encargado de
Tratamiento.pdf
(SHA-256: 859a5a6abfc60a19ce383eefb29589305d503a7fce294fb38431388028826bd1)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 11:40:28 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTIwZGYwZTMwM2ZmMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


